A quaque*ginta tres myriades et duo millia annorum*  
conflari dictitant.

9. Tandem ex prædictis, plane tibi exploratum  
fiet, si modo veram doctrinam consideraveris,  
Xisuthrum eumdem esse hominem qui ab Hebreis  
Noachus vocatur (3), in cuius ætatem incidit ma-  
guum illud diluvium : cuius sane diluvii Polyhisto-  
ris quoque historia notionem præbet. Is enim hoc  
pacto de illo scribit.

### CAPUT III

<sup>\*\*</sup> *Alexandri Polyhistoris de diluvio. Ex eodem, de quo dictum est, libro.*

**4.** *Defuncto, inquit, Otiarte, filium bujus Xisuthruim tenuisse regnum satis octodecim, sub eoque magnum diluvium esse conslatum. Sic autem acceriatius narrationem scripto perseguitur. Kpóvov (Saturnum) ait, illi in somnio prædixisse (qui Saturnus Jovis genitor fertur, et ab aliis dicitur Xpóvov (tempus) die quinta decima mensis Daesii (qui est mareri (4) Maius) fore ut homines a diluvio perirent. Mandavisse itaque ut libros omnes, primos nimirum medios et ultimos, terræ infossos in solis urbe Sipparis poneret: tum navim strueret, eamque cum consanguineis charisque familiaribus concenderet: congestisque illuc esculentis atque pœculentis, inductis etiam belluis et volatilibus ac quadrupedibus cunctaque supellecstile, paratus esset ad navigandum. Quærenti autem quoniam cursus dirigendus esset? respondisse, ad deos, ad orandum quo hominibus bene esset. Eum vero haud recusasse quoniam in navigium compingeret, longum stadia quinque (5), latum duo: cuncia, quæ mandata sibi fuerant, efficienda curasse: uxorem, filios charosque familiares eodem introduxisse.*

**2.** Ingruente denum diluvio et mox decrescente, misisse Xisuthrum quædam volatilia, quæ cum

(2) Vide infra cap. 16. 8

(3) Id conscribat etiam Chorenensis *Hist.* 1, 3.

(4) Glossa hæc est Armeniaci interpretis. Suidas  
ait Junium apud Macedones fuisse Δαστον. Hoc  
pacto MAREI, qui est Armeniorum mensis decimus,  
Junio responderet. Cum tamen Armeniaci menses  
in vetere Kalendario constant triginta omnino die-  
bus, ideoque quotannis quinque aut sex supersint  
dies, prætereaque sex horæ; rationes mensium  
Armeniacorum et Romanorum processu temporis  
irimitari necesse est.

(3) Cod. Arm., quindecim

neque escam neque locum, in quo considerent, invenissent, reversa in navim recepta sunt. Rursus diebus aliquot post, emissoe aves alias, quæ item ad navim regressæ sunt pedibus luto insectis. Tertio denique demissæ aves cum ad navim non reverterentur, cognovisse Xisuthrum terram prorsus esse patefactam. Tunc navis tecto partim effracto, navim ipsam monti cùdiam innitentem vidisse: moxque ipsum cum uxore filiaque una et navis architecto excedisse, ac primum terram esse veneratum, structaque ara diis sacrum obtulisse: quo facto, cum iis qui secum navi exierant nusquam comparuisse. Reliquos autem qui in navi substiterant, neque cum Xisuthri comitatu egressi erant (1), facta mox excensione eum queritasse, eundemque oberrantes nomine inclamassem. At vero Xisuthrum, haud ultra se conspiciendum deditis; voce tantum ex aere missa, deos ut colerent mandavisse: nam et se religiosæ pietatis ergo ad deorum venisse habitacula, eodemque honore uxorem quoque suam et filiam et navis architectum frui. Tum iisdem imperasse, ut Babylonem redirent, et ex deorum mandato, qui in Sipparis urbe conditi fuerant, libros effoderent atque hominibus tradarent. Locum autem, in quo nave egressi tunc insisterent, Armeniorum esse regionem. Hæc omnia edocet, celebrato diis sacrificio, Babylonem pedestri itinere contendisse.